ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

 СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

22.02.2020 года

с. Тамбовка

Председатель – И.В.Барабош

Секретарь – А.В.Дробяскина

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

         Костенко А.И. – глава Тамбовского района;

         Лобова Л.Н. - Председатель Тамбовского районного Совета народных

депутатов;

          Евсеева С.С. – первый заместитель главы администрации Тамбовского

района - начальник финансового управления;

Дацко В. В. - заместитель министра министерства экономического развития

и внешних связей Амурской области;

Черных Н. И. - заместитель исполнительного директора Фонда содействия

кредитованию СМСП Амурской области;

Андрейчук Т.А. - начальник отдела экономики и труда администрации

Тамбовского района;

Зинец О. Е. - инженер 2 категории по надзору за строительством

архитектурно-строительного отдела администрации Тамбовского района;

Кулик Л. Н. - главный редактор газеты «Амурский маяк»;

Пелых А.Г. - главный специалист отдела экономики и труда Администрации

Тамбовского района.

Предприниматели – Разноцветова Г.В., Дудкина Д.В., Радионова М.В.,

Холоньков В.В., Добрякова И.А., Цыбенко Т.А., Саковский В.Ю., Небесная О.В.,

Крупкина О.В., Нестеренко З.А., Гайсина А.Д., Гунин И.Ю., Ступникова А.А.,

Чибатова Т.В., Николаева С. И., Лукоянов А.В., Кокоулина М.С., Григорян Т.С.,

Дубская Л.Г., Приходько С.С., Цыбенко Т.В., Салимов К.И., Янов А.В., Безрукова

В.И., Ромашенко В.И., Дробяскина А. В., Барабош И.В., Манушян С.А., Шарипова

О.В. и другие.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обращение в Правительство Амурской области от предпринимательского

сообщества Тамбовского района, с вопросом о понижении ставок по

упрощённой системе налогообложения (индивидуальный предприниматель -

Ирина Васильевна Барабош).

2. О мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Амурской области на 2020 год (заместитель министра министерства

экономического развития и внешних связей Амурской области – Дацко

Валентина Викторовна).

3. Об инфраструктурах поддержки СМСП (заместитель исполнительного

директора Фонда содействия кредитованию СМСП Амурской области -

Черных Наталья Ивановна).

4. О выполнении требований федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О

рекламе» (инженер 2 категории по надзору за строительством архитектурно-

строительный отдел администрации района - Зинец Олег Евгеньевич).

  ВЫСТУПИЛИ:

         Барабош И.В. – индивидуальный предприниматель, зачитала подготовленное

предпринимателями района обращение в

Министерство экономического развития и внешних связей Амурской области.

Предприниматели Тамбовского района обращаются с просьбой рассмотреть вопрос

снижения налоговой нагрузки на малый и средний бизнес, а именно внести

изменения в Закон Амурской области «Об установлении налоговых ставок по

налогу, взимаемому в связи с применением упрощённой системы

налогообложения, в зависимости от категории плательщиков» и снизить налоговые

ставки.  Было предложено подписать данное обращение предпринимателям района.

          Дацко В. В. - заместитель министра министерства экономического развития и

внешних связей Амурской области выступила с докладом  о мерах поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства Амурской области на 2020 год,

о результатах реализации национального проекта, о структуре государственной

поддержки предпринимательства, о направлениях субсидирования субъектов МСП,

о выделении в 2020 году Тамбовскому району 2,9 млн. рублей на гранты и

субсидии для субъектов МСП района.

           Черных Н. И. - заместитель исполнительного директора Фонда содействия

кредитованию СМСП Амурской области выступила с докладом о инфраструктуре

поддержки бизнеса - центре «Мой бизнес», где предприниматели и граждане,

планирующие открыть свой бизнес, могут по принципу «одного окна» получить

все необходимые услуги для ведения предпринимательской деятельности. Центр

«Мой бизнес» включает в себя Фонд содействия кредитованию СМСП Амурской

области, центр кластерного развития Амурской области, Амурская региональная

микрокредитная организация, центр поддержки экспорта Амурской области, центр

поддержки предпринимательства, агентство Амурской области по привлечению

инвестиций.

           Зинец О. Е. - инженер 2 категории по надзору за строительством

архитектурно-строительного отдела администрации Тамбовского района выступил

с докладом о выполнении требований Федерального Закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ

«О рекламе».

    ПОСТАНОВИЛИ:

1. Подписать обращение предпринимателей Тамбовского района с просьбой

рассмотреть вопрос снижения налоговой нагрузки на малый и средний

бизнес, а именно внести изменения в Закон Амурской области «Об

установлении налоговых ставок по налогу, взимаемому в связи с

применением упрощённой системы налогообложения, в зависимости от

категории плательщиков» и снизить налоговые ставки.     Отделу экономики

и труда администрации Тамбовского района поручить в кратчайшие сроки

передать обращение в министерство экономического развития и внешних

связей Амурской области.

2. Отделу экономики и труда администрации Тамбовского района продолжить

информирование предпринимательского сообщества Тамбовского района  о

мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

Амурской области на 2020 год.

3. Усилить взаимодействие предпринимательского сообщества с центром «Мой

бизнес», отделу экономики и труда администрации Тамбовского района

продолжить информирование предпринимателей района, об услугах

оказываемых центром «Мой бизнес», в том числе индивидуально работать с

предпринимателями в данном направлении. Поручить отделу экономики и

труда администрации Тамбовского района оповестить предпринимателей

района о возможности пройти обучение при поддержке специалистов центра

«Мой бизнес» по теме «Обучение бизнес планированию», сформировать

группу из желающих обучиться, по согласованию с центром «Мой бизнес»

запланировать дату и время обучения.

4. Поручить архитектурно-строительному отделу администрации Тамбовского

района усилить разъяснительную работу по выполнению Федерального

Закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе».

5. Отделу экономики и труда администрации Тамбовского района разместить

на официальном сайте Тамбовского района информацию, предоставленную

докладчиками.

Заместитель

Председателя                                                              ___________            Барабош И.В.

Совета субъектов малого и

среднего предпринимательства

Тамбовского района

Секретарь                                                                  ___________         Дробяскина А.В.